



## Dirección General de Comunicación

DICOM

*"Año del Desarrollo Agroforestal"*

### INVENTARIO DE ALMACEN OCTUBRE 2017

FECHA DE ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDADES			PRECIOS	INVENTARIO EN RD\$
		RECIBIDAS	SALIENTES	EXISTENTES		
11/8/17	Cubeta de pintura blanca 50	15	8	7	RD\$ 3,508.08	RD\$ 24,556.56
11/8/17	Cubeta de sellador	4	2	2	RD\$ 5,099.00	RD\$ 10,198.00
11/8/17	Cubeta de pintura marfil 57	2	0.5	1.5	RD\$ 3,823.91	RD\$ 5,735.87
11/8/17	Galón de forjadito	8	3.5	4.5	RD\$ 2,350.00	RD\$ 10,575.00
11/8/17	Cubeta de latex SPC	1	0	1	RD\$ 1,869.45	RD\$ 1,869.45
11/8/17	Galón de thiner	3	0	3	RD\$ 233.05	RD\$ 699.15
11/8/17	Cubeta de pintura trafico	2	1	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
11/8/17	Cubeta de pintura semiglo limoncillo 20	1	0.5	0.5	RD\$ 4,555.08	RD\$ 2,277.54
11/8/17	Funda de polvo negro de 5 lib	25	0	25	RD\$ 205.00	RD\$ 5,125.00
11/8/17	Funda de polvo rojo de 5 lib	8	1	7	RD\$ 205.00	RD\$ 1,435.00
11/8/17	Galón de pintura negra mate	4	0	4	RD\$ 974.58	RD\$ 3,898.32
11/8/17	Galón de pintura oxido negro	1	0.5	0.5	RD\$ 650.00	RD\$ 325.00
11/8/17	Galón de cemento contacto	1	0	1	RD\$ 1,133.05	RD\$ 1,133.05
11/8/17	Galón de óxido rojo	1	0.5	0.5	RD\$ 650.00	RD\$ 325.00
11/8/17	Funda de cemento blanco	1	1	0	RD\$ 280.00	RD\$ -
14/7/17	01 Libra de estopa	15	0	15	RD\$ 62.30	RD\$ 934.50
14/7/17	Mota antigota	18	0	18	RD\$ 101.69	RD\$ 1,830.42
14/7/17	Porta rolo	15	10	5	RD\$ 46.61	RD\$ 233.05
14/7/17	Pliego de lija	10	0	10	RD\$ 18.65	RD\$ 186.50
14/7/17	Mota gruesa	12	4	8	RD\$ 110.17	RD\$ 881.36
14/7/17	Silicón transparente	3	0	3	RD\$ 159.03	RD\$ 477.09
14/7/17	Silicón blanco	4	1	3	RD\$ 145.50	RD\$ 436.50
14/7/17	Silicón uretano	4	3	1	RD\$ 450.63	RD\$ 450.63
14/7/17	Brocha de 1	8	3	5	RD\$ 22.45	RD\$ 112.25



Presidencia  
**República Dominicana**  
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD
 Presidenciard  
 @PresidenciaRD
 PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom
 Presidenciard  
 PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

14/7/17	Brocha de 2	4	2	2	RD\$ 47.46	RD\$ 94.92
14/7/17	Brocha de 3	8	1	7	RD\$ 94.92	RD\$ 664.44
14/7/17	Brocha de 4	2	2	0	RD\$ 115.00	RD\$ -
14/7/17	Brocha de 5	4	1	3	RD\$ 145.90	RD\$ 437.70
14/7/17	Espátula de metal	5	1	4	RD\$ 65.80	RD\$ 263.20
14/7/17	Perita de inodoro	5	1	4	RD\$ 121.19	RD\$ 484.76
14/7/17	Funda de tairra	5	3	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
14/7/17	Balancin de inodoro	18	2	16	RD\$ 65.00	RD\$ 1,040.00
14/7/17	Junta de entronque	7	2	5	RD\$ 139.60	RD\$ 698.00
14/7/17	LLave de paso de 1/2	4	0	4	RD\$ 130.80	RD\$ 523.20
14/7/17	Cadena de motosierra	3	1	2	RD\$ 860.45	RD\$ 1,720.90
14/7/17	Disco de cortar losa #4	2	1	1	RD\$ 148.31	RD\$ 148.31
14/7/17	Manguera de inodoro	1	0	1	RD\$ 65.15	RD\$ 65.15
18/4/17	Niple de 1/2	10	2	8	RD\$ 3.20	RD\$ 25.60
18/4/17	Penetrante	1	0	1	RD\$ 132.55	RD\$ 132.55
18/4/17	Segueta	2	0	2	RD\$ 32.20	RD\$ 64.40
18/4/17	Tornillo de 1/2	20	0	20	RD\$ 0.25	RD\$ 5.00
18/4/17	Tarugo de 1/2	20	0	20	RD\$ 0.15	RD\$ 3.00
18/4/17	LLave de chorro	5	0	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
18/4/17	Codo PVC 2	4	4	0	RD\$ 4.24	RD\$ -
18/4/17	Tapón PVC 2	3	0	3	RD\$ 4.60	RD\$ 13.80
18/4/17	Tapón PVC 3	1	0	1	RD\$ 6.70	RD\$ 6.70
18/4/17	LLave angular	1	0	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
18/4/17	Espátula plástica	6	1	5	RD\$ 64.41	RD\$ 322.05
18/4/17	Regleta eléctrica	9	8	1	RD\$ 154.24	RD\$ 154.24
18/4/17	Caja tubo fluorescente T8	3	2	1	RD\$ 146.30	RD\$ 146.30
18/4/17	Caja de tubo fluorescente F0 32	1	0	1	RD\$ 59.00	RD\$ 59.00
18/4/17	Lámpara fluorescente 2x2 de plafón	6	0	6	RD\$ 1,439.25	RD\$ 8,635.50
18/4/17	Lámpara fluorescente 2x2 de superficie	2	0	2	RD\$ 1,625.00	RD\$ 3,250.00
18/4/17	Bombillo de bajo consumo 27W	15	15	0	RD\$ 89.00	RD\$ -
18/4/17	Toma corriente tipo modular blanco	29	2	27	RD\$ 65.80	RD\$ 1,776.60
18/4/17	Interruptor doble tipo modura blanco	18	4	14	RD\$ 122.50	RD\$ 1,715.00



Presidencia  
**República Dominicana**  
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD Presidenciard  
 @PresidenciaRD PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom Presidenciard  
 Presidenciard PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

18/4/17	Interrumpen sencillo tipo modula blanco	10	0	10	RD\$ 98.55	RD\$ 985.50
18/4/17	Cajita eléctrica plástica 2x4 de 1/2	8	0	8	RD\$ 12.60	RD\$ 100.80
18/4/17	Cajita eléctrica modular 2x4 blanca	9	0	9	RD\$ 15.30	RD\$ 137.70
18/4/17	Cajita eléctrica water plos 2x4 de 1/2	7	0	7	RD\$ 220.00	RD\$ 1,540.00
18/4/17	Cajita eléctrica MT 2x4 de 1/2	7	5	2	RD\$ 32.95	RD\$ 65.90
18/4/17	Cajita eléctrica MT 2x4 de 3/4	3	3	0	RD\$ 32.95	RD\$ -
18/4/17	Cajita eléctrica MT 4x4 de 1/2 y 3/4	4	1	3	RD\$ 44.00	RD\$ 132.00
18/4/17	cajita eléctrica MT 4x4 de 1	2	0	2	RD\$ 44.00	RD\$ 88.00
18/4/17	Cajita eléctrica MT 4x8 de 1/2 y 3/4	1	0	1	RD\$ 65.60	RD\$ 65.60
18/4/17	Tapa ciega MT 2x4	14	6	8	RD\$ 14.50	RD\$ 116.00
18/4/17	Tapa ciega plástica 2x4	20	4	16	RD\$ 14.50	RD\$ 232.00
18/4/17	Tapa ciega MT 4x4	5	2	3	RD\$ 21.00	RD\$ 63.00
18/4/17	Tapa ciega MT 5x5	5	0	5	RD\$ 32.00	RD\$ 160.00
18/4/17	Tapa ciega MT octagonal	9	0	9	RD\$ 19.50	RD\$ 175.50
14/7/17	Tapa de tomacorriente tipo levinton	19	0	19	RD\$ 17.95	RD\$ 341.05
14/7/17	tapa de tomacorriente mamey UPS	17	0	17	RD\$ 17.95	RD\$ 305.15
14/7/17	Tapa de tomacorriente water plos	6	0	6	RD\$ 55.30	RD\$ 331.80
14/7/17	Roseta eléctrica de porcelana	2	0	2	RD\$ 23.80	RD\$ 47.60
14/7/17	Transformador para lámpara fluorescente	14	0	14	RD\$ 1,150.00	RD\$ 16,100.00
14/7/17	Base de fotocelda	2	0	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
14/7/17	Terminal plástico UF 1/2	8	0	8	RD\$ 11.50	RD\$ 92.00
14/7/17	Sócalo de T8 fluorescente	50	0	50	RD\$ 19.30	RD\$ 965.00
13/6/17	Breaker grueso 60A	8	0	8	RD\$ 178.50	RD\$ 1,428.00
13/6/17	Breaker grueso 50A	2	0	2	RD\$ 178.50	RD\$ 357.00
13/6/17	Breaker grueso 30A	29	20	9	RD\$ 178.50	RD\$ 1,606.50
13/6/17	Breaker grueso 20A	2	0	2	RD\$ 178.50	RD\$ 357.00
13/6/17	Breaker doble 100A	1	0	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00
13/6/17	Breaker doble 40A	1	0	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00
21/7/17	Breaker doble 20A	1	0	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00
17/4/17	Breaker fino 20A	11	5	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
6/6/17	Breaker fino 15A	2	2	0	RD\$ 90.00	RD\$ -
15/5/17	Breaker fino 30A	1	0	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00



Presidencia  
**República Dominicana**  
 presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
 809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD   
 Presidenciard  
 @PresidenciaRD   
 PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom   
 Presidenciard  
 Presidenciard   
 PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

28/4/16	Curva eléctrica de 1/2 PVC	19	0	19	RD\$ 1.15	RD\$ 21.85
25/4/17	Curva eléctrica de 3/4 PVC	10	0	10	RD\$ 2.45	RD\$ 24.50
7/1/17	Curva eléctrica de 1/2 MT	11	0	11	RD\$ 17.50	RD\$ 192.50
23/2/17	Curva eléctrica de 3/4 MT	17	3	14	RD\$ 29.50	RD\$ 413.00
15/3/16	Abrazadera unistrut de 3	2	0	2	RD\$ 38.60	RD\$ 77.20
15/3/16	Abrazadera unistrut de 2	8	0	8	RD\$ 29.85	RD\$ 238.80
15/3/16	Abrazadera unistrut de 3/4	28	0	28	RD\$ 17.50	RD\$ 490.00
15/3/16	Abrazadera MT de 3	20	0	20	RD\$ 14.33	RD\$ 286.60
15/3/16	Abrazadera MT de 11/2	1	0	1	RD\$ 6.65	RD\$ 6.65
15/3/16	Abrazadera MT de 1	1	0	1	RD\$ 4.50	RD\$ 4.50
15/3/16	Abrazadera MT de 3/4	23	0	23	RD\$ 3.66	RD\$ 84.18
13/6/17	Abrazadera MT de 1/2	50	3	47	RD\$ 2.50	RD\$ 117.50
21/7/17	Caja eléctrica octagonal	5	0	5	RD\$ 23.55	RD\$ 117.75
17/4/17	Coplin MT de 3	1	0	1	RD\$ 77.30	RD\$ 77.30
6/6/17	Coplin MT de 11/2	5	0	5	RD\$ 45.36	RD\$ 226.80
15/5/17	Coplin MT de 2	2	2	0	RD\$ 68.00	RD\$ -
28/4/16	Coplin MT de 1	5	3	2	RD\$ 24.30	RD\$ 48.60
25/4/17	Coplin MT de 3/4	7	5	2	RD\$ 17.50	RD\$ 35.00
7/1/17	Coplin MT de 1/2	18	0	18	RD\$ 9.75	RD\$ 175.50
23/2/17	Terminal MT de 3	1	0	1	RD\$ 195.00	RD\$ 195.00
15/3/16	Terminal MT de 2	2	0	2	RD\$ 67.00	RD\$ 134.00
15/3/16	Terminal MT de 1	24	0	24	RD\$ 21.00	RD\$ 504.00
15/3/16	Terminal MT de 3/4	12	6	6	RD\$ 17.50	RD\$ 105.00
15/3/16	Terminal MT de 1/2	26	0	26	RD\$ 9.50	RD\$ 247.00
15/3/16	Conector tipo sillita # 350	6	4	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
15/3/16	Conector tipo sillita # 250	1	0	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
15/3/16	Conector tipo sillita # 150	5	4	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
21/7/17	Letra L de 2	2	0	2	RD\$ 565.00	RD\$ 1,130.00
17/4/17	Pie de alambre #12 verde	200	0	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
6/6/17	Pie de alambre #12 negro	350	0	350	RD\$ 550.00	RD\$ 192,500.00
15/5/17	Pie alambre #12 rojo	100	0	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
28/4/16	Pie alambre #12 blanco	100	0	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00



Presidencia  
**República Dominicana**  
 presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
 809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD   
 Presidenciard  
 @PresidenciaRD   
 PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom   
 Presidenciard  
 Presidenciard   
 PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

25/4/17	pie de alambre de goma #12x3	100	100	0	RD\$ 14.78	RD\$ -
7/1/17	Rollo cinta de seguridad	1	0.5	0.5	RD\$ 150.00	RD\$ 75.00
13/6/17	Rollo tubería de cobre 3/4	1	0	1	RD\$ 64.41	RD\$ 64.41
13/6/17	Rollo tubería de cobre 5/8	1	0	1	RD\$ 58.10	RD\$ 58.10
13/6/17	Rollo tubería de cobre 1/2	1	0	1	RD\$ 35.59	RD\$ 35.59
13/6/17	Rollo tubería de cobre 3/8	1	0	1	RD\$ 28.81	RD\$ 28.81
21/7/17	Rollo tubería de cobre 1/4	1	0	1	RD\$ 16.10	RD\$ 16.10
17/4/17	Paquete ducto flexible	1	0	1	RD\$ 1,567.82	RD\$ 1,567.82
6/6/17	Tanquecito refrigerante R22	3	1	2	RD\$ 2,076.27	RD\$ 4,152.54
15/5/17	Tanquecito refrigerante 410A	2	1	1	RD\$ 5,508.47	RD\$ 5,508.47
28/4/16	Galón x12	0.5	0	0.5	RD\$ 317.80	RD\$ 158.90
15/5/17	Galón de aceite 32	0.5	0	0.5	RD\$ 600.00	RD\$ 300.00
28/4/16	Tanquecito de mapp gas	5	2	3	RD\$ 275.42	RD\$ 826.26
25/4/17	Filtro de línea 63	6	0	6	RD\$ 211.86	RD\$ 1,271.16
7/1/17	Contactador 40x24	15	6	9	RD\$ 326.27	RD\$ 2,936.43
23/2/17	Capacitor 80UF	17	4	13	RD\$ 173.73	RD\$ 2,258.49
15/3/16	Capacitor 40UF	14	5	9	RD\$ 152.24	RD\$ 1,370.16
15/3/16	Capacitor 10UF	9	2	7	RD\$ 63.56	RD\$ 444.92
15/3/16	Capacitor 7.5UF	2	0	2	RD\$ 152.20	RD\$ 304.40
15/3/16	Capacitor 5UF	2	0	2	RD\$ 130.25	RD\$ 260.50
13/6/17	Capacitor 4UF	4	1	3	RD\$ 59.32	RD\$ 177.96
21/7/17	Capacitor 3.5UF	1	0	1	RD\$ 112.48	RD\$ 112.48
17/4/17	Capacitor 3UF	1	0	1	RD\$ 112.48	RD\$ 112.48
6/6/17	Capacitor 2UF	6	1	5	RD\$ 50.86	RD\$ 254.30
15/5/17	Capacitor 35UF	1	0	1	RD\$ 145.25	RD\$ 145.25
28/4/16	Transformador 120-240-24V	9	0	9	RD\$ 765.15	RD\$ 6,886.35
15/5/17	Cinta de aluminio	1	0	1	RD\$ 161.22	RD\$ 161.22
28/4/16	Lata de refrigerante 134A	24	14	10	RD\$ 152.54	RD\$ 1,525.40
25/4/17	Válvula cobre	10	2	8	RD\$ 22.84	RD\$ 182.72
15/3/16	Codo de cobre 3/4	20	2	18	RD\$ 64.41	RD\$ 1,159.38
15/3/16	Time delay	17	4	13	RD\$ 122.03	RD\$ 1,586.39
13/6/17	Tuerca de cobre 3/4	6	0	6	RD\$ 72.03	RD\$ 432.18



Presidencia  
**República Dominicana**  
 presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
 809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD    Presidenciard  
 @PresidenciaRD    PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom    Presidenciard  
 Presidenciard    PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

21/7/17	Tuerca de cobre 5/8	6	0	6	RD\$ 68.15	RD\$ 408.90
17/4/17	Tuerca de cobre 1/2	6	0	6	RD\$ 33.90	RD\$ 203.40
6/6/17	Tuerca de cobre 3/8	6	0	6	RD\$ 27.97	RD\$ 167.82
15/5/17	Penetrante aerosol	3	0	3	RD\$ 112.71	RD\$ 338.13
28/4/16	Pawer pack #6	12	4	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
15/5/17	Tubo vacocel	24	16	8	RD\$ 55.08	RD\$ 440.64
28/4/16	Terminal eléctrico amarillo	100	20	80	RD\$ 295.00	RD\$ 23,600.00
25/4/17	MANITOS LIMPIA	20	12	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00
7/1/17	MANITOS LIMPIA-GALON	6	2	4	RD\$ 1,595.00	RD\$ 6,380.00
23/2/17	COLORO	69	27	42	RD\$ 100.00	RD\$ 4,200.00
15/3/16	JABON LIQUIDO	30	27	3	RD\$ 95.00	RD\$ 285.00
15/3/16	JABON DE FREGAR	41	19	22	RD\$ 118.00	RD\$ 2,596.00
15/3/16	DESCALIN	5	0	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
15/3/16	FUNDA DE BASURA DE 55 GALONES	54	32	22	RD\$ 365.00	RD\$ 8,030.00
13/6/17	FUNDA DE BASURA DE 30 GALONES	7	0	7	RD\$ 265.00	RD\$ 1,855.00
21/7/17	DETERGENTE(FAB) DE UNA LIBRA	27	15	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
17/4/17	ESPONGA DE FREGAR	20	4	16	RD\$ 26.00	RD\$ 416.00
6/6/17	BRILLO VERDE	50	3	47	RD\$ 18.75	RD\$ 881.25
15/5/17	GALON MISTOLIN	60	58	2	RD\$ 164.00	RD\$ 328.00
28/4/16	VASOS-8 CAJAS/ 50 (PAQUETES)	300	295	5		RD\$ -
25/4/17	LIMPIA CRYSTAL	12	0	12	RD\$ 860.00	RD\$ 10,320.00
21/7/17	DESGRASANTE	7	1	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
17/4/17	CUCHARA-15 CAJAS/40(PAQUETES)	600	230	370	RD\$ 22.00	RD\$ 8,140.00
6/6/17	CUCHILLO FARDO	1	0	1	RD\$ 22.00	RD\$ 22.00
15/5/17	TENEDORES PAQUETES	600	200	400	RD\$ 22.00	RD\$ 8,800.00
28/4/16	PLATOS-8 FALDOS/20/25(PAQUETES)	11	10	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
25/4/17	TOALLAS HUMEDAS-PEQUEÑAS	6	4	2	RD\$ 82.00	RD\$ 164.00
28/4/16	TOALLAS HUMEDAS-GRANDE	3	1	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
25/4/17	RECOGEDOR DE BASURA	8	0	8	RD\$ 53.00	RD\$ 424.00
7/1/17	MACARILLA DESECHABLES -UNIDADES	2500	0	2500	RD\$ 1.70	RD\$ 4,250.00
23/2/17	GUANTES LARGE	30	3	27	RD\$ 50.00	RD\$ 1,350.00
15/3/16	GUANTES MEDIUM	6	0	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00



Presidencia  
**República Dominicana**  
 presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
 809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD   
 Presidenciard  
 @PresidenciaRD   
 PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom   
 Presidenciard  
 Presidenciard   
 PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

15/3/16	SUAPE	6	6	0	RD\$ 120.00	RD\$ -
15/3/16	AMBIENTADOR	37	33	4	RD\$ 310.00	RD\$ 1,240.00
15/3/16	PINE ESPUMA	18	8	10	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
13/6/17	ESCOBA	11	7	4	RD\$ 68.95	RD\$ 275.80
17/11/16	ESCOBILLON	6	0	6	RD\$ 270.00	RD\$ 1,620.00
17/11/16	PAPEL DE TOALLA	138	136	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00
17/11/16	PAPEL HIGIENICO21 CAJA/6	72	60	12	RD\$ 855.00	RD\$ 10,260.00
17/11/16	SERVILLETAS	120	33	87	RD\$ 73.16	RD\$ 6,364.92
17/11/16	ALCOHOL-GALONES	2	2	0	RD\$ 767.00	RD\$ -
17/11/16	DESCALIN	5	0	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
17/11/16	THONER XEROX AZUL	5	2	3	RD\$ 9,500.00	RD\$ 28,500.00
17/11/16	THONER XEROX MAGENTA	3	1	2	RD\$ 9,400.00	RD\$ 18,800.00
17/11/16	THONER XEROX NEGRO	6	1	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
17/11/16	CARTUCHO HP 507A-NEGRO	6	4	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
17/8/17	CARTUCHO HP 507A-AZUL	3	1	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
17/8/17	CARTUCHO HP 507A-AMARILLO	3	1	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
17/8/17	CARTUCHO HP 507A-MAGENTA	2	0	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
25/4/17	CARTUCHO HP 305A-NEGRO	4	4	0	RD\$ 2,400.00	RD\$ -
21/7/17	CARTUCHO HP 305A-AMARILLO	2	0	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
17/4/17	CARTUCHO HP 85A	2	0	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
6/6/17	CARTUCHO HP 90A	2	0	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
15/5/17	CARTUCHO HP05A	15	3	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00
28/4/16	CARTUCHO NEGRO-R1	4	1	3	RD\$ 2,100.00	RD\$ 6,300.00
25/4/17	CARTUCHO AZUL-R2	4	1	3	RD\$ 2,100.00	RD\$ 6,300.00
25/4/17	CARTUCHO MAGENTA-R3	4	2	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
25/4/17	CARTUCHO AMARILLO R-4	7	3	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00
25/4/17	CONTENEDOR DE RESIDUO	8	1	7	RD\$ 1,800.00	RD\$ 12,600.00
25/4/17	CARTUCHO HP 21 NEGRO	6	3	3	RD\$ 801.22	RD\$ 2,403.66
25/4/17	CARTUCHO HP 22 COLOR	13	7	6	RD\$ 1,101.08	RD\$ 6,606.48
25/4/17	THONER RICOH 1140D	7	7	0	RD\$ 1,101.00	RD\$ -
25/4/17	CINTA EPSONFX-890	2	0	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
25/4/17	DVD-R- UNIDADES	6000	920	5080	RD\$ 20.00	RD\$ 101,600.00



Presidencia  
**República Dominicana**  
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD Presidenciard  
 @PresidenciaRD PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom Presidenciard  
 Presidenciard PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

16/8/17	CD-R-UNIDADES	5000	3200	1800	RD\$ 15.00	RD\$ 27,000.00
23/2/17	PORTA CD UNIDADES	9	1	8	RD\$ 7.00	RD\$ 56.00
21/4/16	SOBRE-CD-PEQUEÑO	2000	600	1400	RD\$ 5.00	RD\$ 7,000.00
21/4/16	SOBRE CD-GRANDE-UNIDADES	3000	0	3000	RD\$ 7.00	RD\$ 21,000.00
21/4/16	PILAS DURACELL AA-UNIDADES	1730	682	1048	RD\$ 34.22	RD\$ 35,862.56
21/4/16	PILAS DURACELL AAA-UNIDADES	384	92	292	RD\$ 34.22	RD\$ 9,992.24
21/4/16	PILAS AA-RECARGABLE-UNIDADES	70	14	56	RD\$ 106.00	RD\$ 5,936.00
21/4/16	PILAS DE 9 VOLTIOS DURACELL	88	35	53	RD\$ 106.20	RD\$ 5,628.60
21/4/16	CARGADOR DE PILA	8	0	8		RD\$ -
17/7/17	GOMITAS(BANDA)	65	3	62		RD\$ -
24/10/16	RESMAS DE PAPEL 20X17 BLACA	2	0	2	RD\$ 315.00	RD\$ 630.00
18/11/16	RESMAS DE PAPEL 14X17 BLANCA	36	4	32	RD\$ 315.00	RD\$ 10,080.00
17/3/17	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X11 BLANCA	238	80	158	RD\$ 146.32	RD\$ 23,118.56
18/6/17	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X11 LOGO-NUEVO	6	6	0	RD\$ 275.00	RD\$ -
18/6/17	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X11 LOGO -GRANDE	4	2	2	RD\$ 315.00	RD\$ 630.00
18/6/17	RESMAS DE PAPEL 8 1/2 X 13	5	2	3	RD\$ 215.00	RD\$ 645.00
18/6/17	GRAPADORA	18	17	1	RD\$ 306.00	RD\$ 306.00
18/6/17	CAJA DE GRAPAS	22	8	14	RD\$ 41.05	RD\$ 574.70
18/6/17	SACA GRAPAS	30	4	26	RD\$ 18.00	RD\$ 468.00
18/6/17	PERFORADORA DE DOS HOYOS	2	1	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
18/6/17	PERFORADORA DE TRES HOYOS	2	0	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
18/6/17	LIQUID PAPER	27	9	18	RD\$ 27.00	RD\$ 486.00
18/6/17	SACA PUNTA ELECTRICO	2	1	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
18/6/17	UHU GEL	13	4	9	RD\$ 55.00	RD\$ 495.00
18/6/17	UHU BARRA	20	3	17	RD\$ 18.00	RD\$ 306.00
18/6/17	MARCADORES DE CD	15	3	12	RD\$ 20.50	RD\$ 246.00
18/6/17	MARCADORES PERMANENTE	20	8	12	RD\$ 17.00	RD\$ 204.00
18/6/17	ALMOHADILLA	2	0	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
18/6/17	ROLON DE ALMOHADILLA-UNIDADES	6	2	4	RD\$ 45.00	RD\$ 180.00
18/6/17	RESALTADORES AZULES	7	4	3	RD\$ 15.29	RD\$ 45.87
18/6/17	RESALTADORES AMARILLO	24	6	18	RD\$ 15.29	RD\$ 275.22
18/6/17	RESALTADORES ROSADO	14	2	12	RD\$ 15.29	RD\$ 183.48



Presidencia  
**República Dominicana**  
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD Presidenciard  
 @PresidenciaRD PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom Presidenciard  
 Presidenciard PresidenciaRD





## Dirección General de Comunicación

DICOM

18/6/17	RESALTADORES VERDE	9	2	7	RD\$ 15.29	RD\$ 107.03
18/6/17	RESALTADORES MAMEY	38	5	33	RD\$ 15.29	RD\$ 504.57
18/6/17	CARPETAS EJECUTIVA	35	35	0	RD\$ 260.00	RD\$ -
18/6/17	CARPETAS DURA DE 5PULGADA	15	6	9	RD\$ 696.20	RD\$ 6,265.80
18/6/17	CINTA GRIS	43	9	34	RD\$ 26.00	RD\$ 884.00
18/6/17	CINTA TRANSPARENTE GRANDE	14	5	9	RD\$ 22.42	RD\$ 201.78
18/6/17	CINTA DE DISPENSADOR	12	12	0	RD\$ 41.30	RD\$ -
18/6/17	LIBRETAS PEQUEÑA 5X8	35	30	5	RD\$ 19.11	RD\$ 95.55
18/6/17	LIBRETAS GRANDE 81/2X11	84	39	45	RD\$ 64.59	RD\$ 2,906.55
18/6/17	DISPENSADOR DE CINTA	1	1	0	RD\$ 45.00	RD\$ -
18/6/17	CAJA DE FOLDER 8 1/2 X11	10	9	1	RD\$ 209.56	RD\$ 209.56
18/6/17	CAJA DE FOLDER 8 1/2 X13	6	0	6	RD\$ 280.50	RD\$ 1,683.00
18/6/17	FELPA AZUL(UNI-BALL)	6	4	2	RD\$ 39.00	RD\$ 78.00
18/6/17	FELPA NEGRA-10 CAJAS	0	0	0	RD\$ 39.00	RD\$ -
18/6/17	POS-TIS GRANDE	11	11	0	RD\$ 35.40	RD\$ -
18/6/17	POS-TIS MEDIANO	21	21	0	RD\$ 21.24	RD\$ -
14/5/17	POS-TIS PEQUEÑO	25	25	0	RD\$ 12.65	RD\$ -
14/5/17	TIJERAS	8	8	0	RD\$ 31.86	RD\$ -
14/5/17	GOMAS DE BORRAR-UNIDADES	25	22	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
14/5/17	CAJA DE LAPIZ DE CARBON	14	10	4	RD\$ 70.00	RD\$ 280.00
14/5/17	CAJA DE LAPICEROS	71	33	38	RD\$ 67.00	RD\$ 2,546.00
14/5/17	SOBRES DE MANILA 8 1/2 X 11-UNIDADES	925	300	625	RD\$ 3.00	RD\$ 1,875.00
14/5/17	CARPETAS -UNIDADES	800	385	415	RD\$ 175.00	RD\$ 72,625.00
14/5/17	PENDA FLEX 8 1/2 X 11-CAJAS	15	9	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
14/5/17	SOBRES DE MANILA 8 1/2X 13	800	0	800	RD\$ 5.00	RD\$ 4,000.00
14/5/17	SOBRES DE CARTA TIMBRADO-UNIDADES	500	0	500	RD\$ 1,650.00	RD\$ 825,000.00
14/5/17	SBRES DE CARTA EN BLANCO-UNIDADES	500	200	300	RD\$ 480.00	RD\$ 144,000.00
14/5/17	PENDA FLEX 8 1/2X13-CAJAS	6	0	6	RD\$ 320.00	RD\$ 1,920.00
14/5/17	CAJA DE PAPEL CARBON	0	0	0	RD\$ 110.00	RD\$ -
14/5/17	REGLAS	10	5	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
14/5/17	CAJAS DE GANCHO-MACHO-HEMBRA	10	3	7	RD\$ 35.00	RD\$ 245.00
14/5/17	ROLLO DE PAPEL DE SUMADORA	30	8	22	RD\$ 16.00	RD\$ 352.00



Presidencia  
**República Dominicana**  
 presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
 809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD   
 Presidenciard  
 @PresidenciaRD   
 PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom   
 Presidenciard  
 Presidenciard   
 PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

14/5/17	MAQUINA SUMADORA CHARP	3	3	0	RD\$ 2,850.00	RD\$ -
14/5/17	UPS- MARCA APC	3	0	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
14/5/17	CAFETERA OSTER- DE 35 TASA	2	1	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
14/5/17	LIBRO RECORD	16	0	16	RD\$ 139.00	RD\$ 2,224.00
19/4/17	MASKIN TAPE DE 1/2	12	4	8	RD\$ 18.00	RD\$ 144.00
18/4/17	TAPE DOBLE CARA	15	11	4	RD\$ 55.00	RD\$ 220.00
18/4/17	LABEL PARA DC/DVD-PAQUETES	40	6	34	RD\$ 339.00	RD\$ 11,526.00
18/4/17	LABEL PARA CARTA	13	13	0	RD\$ 180.00	RD\$ -
18/4/17	CLIPS BILLETOSGRANDE-UNIDADES	620	0	620	RD\$ 5.00	RD\$ 3,100.00
18/4/17	CLIPS BILLETOS PEQUEÑO-UNIDADES	84	5	79	RD\$ 3.00	RD\$ 237.00
18/4/17	PORTA LAPICEROS	36	6	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
18/4/17	PORTA CLIPS	4	4	0	RD\$ 28.00	RD\$ -
18/4/17	ARCHIVO DE ACORDEON-UNIDADES	10	6	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
18/4/17	CERA DE CONTAR-UNIDADES	20	11	9	RD\$ 25.00	RD\$ 225.00
18/4/17	CLIPS GRANDE-CAJAS	12	2	10	RD\$ 31.86	RD\$ 318.60
18/4/17	CLIPS BILLETOS MEDIANO-CAJAS	5	0	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
18/4/17	CLIPS PEQUEÑO-CAJAS	17	6	11	RD\$ 11.80	RD\$ 129.80
18/4/17	MEMORIAS USB DE 8GB	76	54	22	RD\$ 324.50	RD\$ 7,139.00
18/4/17	THONER CF226A HP	12	4	8	RD\$ 1,110.00	RD\$ 8,880.00
18/4/17	THONER HP 12A	1	1	0	RD\$ 950.00	RD\$ -
18/4/17	LATA TE FRIO	6	4	2	RD\$ 190.15	RD\$ 380.30
18/4/17	POTE DE CREMORA DE UNA LIBRA	6	3	3	RD\$ 204.97	RD\$ 614.91
18/4/17	MALTA MORENA	600	600	0	RD\$ 24.15	RD\$ -
18/4/17	GATORATE	260	260	0	RD\$ 44.95	RD\$ -
18/4/17	AGUA PLANETA AZUL 16 OZ UNIDADES	600	20	580	RD\$ 7.50	RD\$ 4,350.00
18/4/17	FARDO CAFÉ DE UNA LIBRA CON 20 UNIDADES	312	176	136	RD\$ 189.99	RD\$ 25,838.64
18/4/17	TE VERDE TWINGS	140	88	52	RD\$ 198.94	RD\$ 10,344.88
18/4/17	TE VERDE FOOD CLUB	6	0	6	RD\$ 145.00	RD\$ 870.00
18/4/17	TE DE FRUTA TWINGS(ROSADO)	0	0	0	RD\$ 198.94	RD\$ -
18/4/17	TE DE FRUTA TWINGS(VERDE)	3	2	1	RD\$ 1,989.94	RD\$ 1,989.94
18/4/17	TE DE FRUTA CHAMOLIE	4	4	0	RD\$ 198.94	RD\$ -
18/4/17	COCA COLA	240	240	0	RD\$ 34.98	RD\$ -



Presidencia  
**República Dominicana**  
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD PresidenciarD  
 @PresidenciaRD PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom PresidenciarD  
 PresidenciarD PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

18/4/17	MENTAS DE CANELA	10	1	9	RD\$ 44.50	RD\$ 400.50
18/4/17	MENTAS DE FRUTAS	20	1	19	RD\$ 89.92	RD\$ 1,708.48
18/4/17	MENTAS DE LECHE	0	0	0	RD\$ 220.00	RD\$ -
18/4/17	MENTAS CRISTAL FRUTAS	10	10	0	RD\$ 339.95	RD\$ -
18/4/17	MENTAS HALLS SANDIA	17	11	6	RD\$ 86.94	RD\$ 521.64
18/4/17	MENTA HALLS ROJA	28	8	20	RD\$ 86.94	RD\$ 1,738.80
18/4/17	MENTA HALLS AZULES	18	11	7	RD\$ 86.94	RD\$ 608.58
18/4/17	MENTA HALLS NEGRA	18	12	6	RD\$ 86.94	RD\$ 521.64
18/4/17	MENTA PERUGINNA	19	19	0	RD\$ 149.95	RD\$ -
18/4/17	JOLLY RANCHER	0	0	0	RD\$ 110.85	RD\$ -
18/4/17	TWIX	27	1	26	RD\$ 269.94	RD\$ 7,018.44
18/4/17	KISS CREMA	29	1	28	RD\$ 269.94	RD\$ 7,558.32
18/4/17	KISS ALMENDRA	25	0	25	RD\$ 264.94	RD\$ 6,623.50
18/4/17	KISS CHOCOLATE	20	10	10	RD\$ 123.94	RD\$ 1,239.40
18/4/17	SNICKER	20	7	13	RD\$ 119.88	RD\$ 1,558.44
18/4/17	MIKY WAY	0	0	0	RD\$ 269.94	RD\$ -
18/4/17	AZUCAR DE DIETA	7	6	1	RD\$ 289.91	RD\$ 289.91
18/4/17	CANELA EN POLVO GRANDE	9	5	4	RD\$ 120.55	RD\$ 482.20
18/4/17	CANELA EN POLVO PEQUEÑA	0	0	0	RD\$ 74.60	RD\$ -
18/4/17	AZUCAR BLANCA DE 10 LIBRAS	12	12	0	RD\$ 237.88	RD\$ -
18/4/17	AZUCAR BLANCA DE 5 LIBRAS	117	15	102	RD\$ 118.94	RD\$ 12,131.88
18/4/17	AZUCAR PRIETA DE 5 LIBRAS	94	14	80	RD\$ 99.19	RD\$ 7,935.20
18/4/17	LECHE PARA LA MAQUINA	117	41	76	RD\$ 718.42	RD\$ 54,599.92
18/4/17	CHOCOLATE PARA LA MAQUINA	86	38	48	RD\$ 765.82	RD\$ 36,759.36
18/4/17	CAPPUCCINO PARA LA MAQUINA	77	38	39	RD\$ 788.88	RD\$ 30,766.32
18/4/17	AZUCAR PARA LA MAQUINA	4	2	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00
18/4/17	VASOS DE MAQUINA	8	0	8	RD\$ 132.75	RD\$ 1,062.00
18/4/17	CAFÉ DE LA MAQUINA	55	32	23	RD\$ 224.20	RD\$ 5,156.60
18/4/17	REMOVEDOR PARA LA MAQUINA	28	25	3	RD\$ 64.90	RD\$ 194.70
18/4/17	AGUA DASNI 20 OZ UNIDADES	120	120	0	RD\$ 130.00	RD\$ -
18/4/17	ACEITE EUROL 15 W40-GAS-OIL	48	19	29	RD\$ 274.99	RD\$ 7,974.71
18/4/17	ACEITE 2T VALVOLINE	20	4	16	RD\$ 274.99	RD\$ 4,399.84



Presidencia  
**República Dominicana**  
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
809-695-8243 RNC: 430124542

PresidenciaRD Presidenciard  
 @PresidenciaRD PresidenciaRD  
 PresidenciaRDom Presidenciard  
 Presidenciard PresidenciaRD



## Dirección General de Comunicación

DICOM

18/4/17	ACEITE MOTO CRAFT 10W30- GASOLINA	1	1	0	RD\$ 274.99	RD\$ -
18/4/17	ACEITE XADO 10W30	7	7	0	RD\$ 80.00	RD\$ -
18/4/17	ACEITE EUROL 20W50 4T	60	35	25	RD\$ 127.12	RD\$ 3,178.00
18/4/17	ANTIFREE AZUL BS	3	0	3	RD\$ 2,050.00	RD\$ 6,150.00
18/4/17	POWER STRERING HAVOLINE	15	0	15	RD\$ 267.27	RD\$ 4,009.05
18/4/17	ALFOMBRAS VEHICULOS JUEGO	6	0	6	RD\$ 952.26	RD\$ 5,713.56
18/4/17	ACEITE EUROL TC W3 2T	33	15	18	RD\$ 370.15	RD\$ 6,662.70
18/4/17	COOLANT	6	4	2	RD\$ 59.00	RD\$ 118.00
18/4/17	ADITIVO DE COMBUSTIBLE DE GASOLINA	12	1	11	RD\$ 59.00	RD\$ 649.00
18/4/17	BOMBILLO DE 12V UN CONTACTO	11	0	11	RD\$ 59.00	RD\$ 649.00
18/4/17	BOMBILLO DE 12V DE 2 CONTACTO	7	0	7	RD\$ 59.00	RD\$ 413.00
18/4/17	BOMBILLO ALOGENO	6	1	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
18/4/17	AMOROL Pequeño	6	4	2	RD\$ 127.12	RD\$ 254.24
18/4/17	AMOROL GOLON 2	2	1	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
18/4/17	ACEITE HIDRAULICO	40	24	16	RD\$ 127.12	RD\$ 2,033.92
18/4/17	ACEITE SAE 50	60	37	23	RD\$ 274.99	RD\$ 6,324.77
18/4/17	AGUA BATERIA	20	9	11	RD\$ 80.24	RD\$ 882.64
18/4/17	LIQUIDO DE FRENO	17	5	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00
18/4/17	BUSTER SHUMACHER	10	4	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00
18/4/17	BATERIA MOTOCRAFT	8	4	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
						<b>RD\$ 2,574,221.46</b>

**Los códigos, tantos de Bienes Nacionales como los Institucionales, NO aplican para esta relación de Materiales de Oficinas.**

Realizado por Dawilki Viola, Encargado de Almacén y Suministro



Presidencia  
**República Dominicana**  
presidencia.gob.do

Avenida México esquina 30 de Marzo, Santo Domingo, República Dominicana  
809-695-8243 RNC: 430124542

f PresidenciaRD    Instagram Presidenciard  
Twitter @PresidenciaRD    LinkedIn PresidenciaRD  
YouTube PresidenciaRDom    Facebook Presidenciard  
●● Presidenciard    S PresidenciaRD